
Понедельник, 15 апреля 2024 года № 7                                           распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.04.2024 № 552  

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Положение об общем отделе Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об общем отделе Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 20.12.2022 № 1904, следующие изменения: 

1.1. дополнить подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 после слов «государственными наградами,» словами «ведомственными наградами и 

знаками отличия в отношении работников муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений, функции и полно-

мочия учредителя в отношении которых осуществляет Администрация Чудовского муниципального района,»; 

1.2. дополнить подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 после слов «урегулированию конфликта интересов» словами «, комиссии по урегу-

лированию конфликта интересов руководителей муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений, функции и 

полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Администрация Чудовского муниципального района»; 

1.3. в абзаце третьем подпункта 3.1.7 пункта 3.1 раздела 3: 

заменить слова «дополнительного пенсионного обеспечения» словами «пенсии за выслугу лет»; 

исключить слово «(штатной)»; 

1.4. изложить подпункт 3.1.14 пункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции: 

«3.1.14. оформляет допуск установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;»; 

1.5. дополнить подпункт 3.1.21 пункта 3.1 раздела 3 после слов «из трудовых книжек» словами «, сведений о трудовой деятельности»; 

1.6. заменить в подпункте 3.1.31 пункта 3.1 раздела 3 слова «оказание методической и практической помощи» словами «методическую 

и практическую помощь»; 

1.7. исключить в подпункте 3.1.33 пункта 3.1 раздела 3 слова «предварительных и периодических осмотров служащих Администрации 

Чудовского муниципального района на основании результатов специальной оценки условий труда;»; 

1.8. дополнить пункт 3.1 раздела 3 новыми подпунктами 3.1.41, 3.1.42, 3.1.43 следующего содержания: 

«3.1.41. осуществляет проверку по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица сведений, со-

держащихся в анкете, представляемой в соответствии со статьей 15.2 Федерального закона  

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», путем направления в органы публичной власти и организа-

ции, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информаци-

онных систем; 

3.1.42. осуществляет подготовку предложений и организует мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих 

(служащих), в том числе по дополнительному профессиональному образованию (профессиональная переподготовка и повышение квали-

фикации»); 

3.1.43. принимает участие в осуществлении межмуниципального сотрудничества в сфере муниципальной службы на территории Нов-

городской области;»; 

1.9. считать подпункт 3.1.41 пункта 3.1 раздела 3 подпунктом 3.1.44; 

1.10. изложить подпункт 3.2.2.9 пункта 3.2 раздела 3 в следующей редакции: 

«3.2.2.9. организует и проводит проверки представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в пе-

риод ее прохождения муниципальным служащим;»; 

1.11. дополнить подпункт 3.2.2.13 пункта 3.2 раздела 3 абзацем следующего содержания: 

«о соблюдении служащим требований к служебному поведению;»; 

1.12. дополнить подпункты 3.3.1, 3.3.7 пункта 3.3 раздела 3 после слов «государственными наградами Российской Федерации,» слова-

ми «ведомственными наградами и знаками отличия в отношении работников муниципальных образовательных организаций, муниципаль-

ных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Администрация Чудовского муниципального 

района,»; 

1.13. заменить в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «комиссии по наградам Чудовского муниципального района» словами «ко-

миссии Чудовского муниципального района по наградам»; 

1.14. дополнить подпункт 3.3.9 пункта 3.3 раздела 3 после слов «государственных наград Российской Федерации,» словами «ведом-

ственных наград и знаков отличия,». 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=93980&dst=100003


 

2                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2024 № 553  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение о подготовке населения  

Чудовского муниципального района в области гражданской обороны 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о подготовке населения Чудовского муниципального района в области гражданской обороны, утвержденное 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 12.12.2017 № 1686, (далее - Положение), следующие изменения:  

1.1. заменить в подпункте «б» пункта 3 Положения слова «предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» словами «учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины»; 

1.2. заменить в подпункте «а» пункта 5 Приложения к Положению слова «предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» слова-

ми «учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2024 № 554  

г.Чудово 

 
О признании утратившим силу постановления Администрации 

Чудовского муниципального района от 24.11.2023 № 2005 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского муниципального района от 24.11.2023 № 2005 «О за-

прете выхода (выезда) на лед водных объектов на территории Чудовского муниципального района». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудов-

ского муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                              3 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2024 № 557  

г.Чудово 

 
Об утверждении муниципальной программы Чудовского муниципального района «Охрана окружающей  

среды и экологическая безопасность Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения охраны окружающей среды на территории Чу-

довского муниципального района, Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Чудовского муниципального района «Охрана окружающей среды и экологиче-

ская безопасность Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Чудовского муници-

пального района Захаренкова А.В. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

______________________________ 

 

 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.04.2024 № 557  

 

 

Муниципальная программа Чудовского муниципального района 

«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность  

Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность  

Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

Ответственный исполнитель муници-

пальной программы 

Администрация Чудовского муниципального района в лице комитета жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чу-

довского муниципального района (далее - комитет) 

Соисполнители муниципальной про-

граммы 

- 

Цели муниципальной программы сохранение и улучшение качества окружающей среды 

Задачи муниципальной программы предупредить причинение вреда окружающей среде и здоровью населения при размещении 

твердых коммунальных отходов; 

обеспечить безопасность проживания граждан  

Подпрограммы муниципальной про-

граммы 

отсутствуют 

Сроки реализации муниципальной про-

граммы 

2024-2026 годы 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы c разбивкой 

по годам реализации (тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех источников финансирования – 5900,0 тыс.руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 1800,0 тыс.руб.; 

2025 год – 1900,0 тыс.руб.; 

2026 год – 2200,0 тыс.руб., 

из них: 

областной бюджет: 2100,0 тыс.руб.; 

2024 год – 600,0 тыс.руб.; 

2025 год – 600,0 тыс.руб.; 

2026 год – 900,0 тыс.руб. 

бюджет Чудовского муниципального района: 3800,0 тыс.руб.; 

2024 год – 1200,0 тыс.руб.; 

2025 год – 1300,0 тыс.руб.; 

2026 год – 1300,0 тыс.руб. 



 

4                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

 

_____________________________ 

 

I. Характеристика текущего состояния в сфере окружающей среды, приоритеты и цели государственной политики в  

данной сфере 

Реализация муниципальной программы позволит решить природоохранные задачи Чудовского муниципального района, сохранить 

благоприятные условия за счет проведения экологического мониторинга в районе рекультивировации земельного участка (санкциониро-

ванная свалка твердых бытовых отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино), посадки древесно-кустарниковой растительности 

для укрепления берега реки Кересть в районе дома № 30 по ул.Некрасова в г.Чудово. 

Программа содержит комплекс мероприятий, направленных на обеспечение благоприятной окружающей среды, устойчивое функцио-

нирование экологических систем. 

На момент принятия муниципальной программы исполнен муниципальный контракт от 24.06.2019 № 57-ЭА на выполнение работ: ре-

культивация санкционированной свалки твердых бытовых отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского муниципаль-

ного района, закупка № 0150300005819000047 на сумму 30 674 390,00 (Тридцать миллионов шестьсот семьдесят четыре тысячи триста 

девяносто) рублей 00 копеек. Работы I, II, III этапов выполнены и приняты в полном объеме в 2021 году. В период 2022-2026 годы прово-

дились и будут проводиться работы по экологическому мониторингу состояния и загрязнения окружающей среды в пострекультивацион-

ный период санкционированной свалки твердых бытовых отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского муниципаль-

ного района. За период 2022-2023 годов ежегодно проводился мониторинг состояния и загрязнения окружающей среды в пострекультива-

ционный период санкционированной свалки твердых бытовых отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского муници-

пального района силами специализированных организаций в рамках договорных обязательств. Определение физико-химических свойств 

атмосферного воздуха, шумового воздействия, поверхностных вод, подземных вод, донных отложений и почвы производилось методом 

отбора проб.  

Для сбора фильтрата, аккумулированного в теле полигона, проектом предусмотрено устройство системы сбора фильтрата. По пери-

метру свалки выполнена дренажная траншея с углублением в водоупор – основание санкционированной свалки. В качестве фильтрующей 

обсыпки дренажная траншея заполняется гранитным щебнем. Выпуск выполняется из труб в резервуар для сбора фильтрата объемом 50 

м3. В рамках биологической рекультивации в пострекультивационный период необходимо производить откачку фильтрата из емкости по 

мере его накопления. В 2024 году в пострекультивационный период санкционированной свалки твердых бытовых отходов в урочище «Ис-

аков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского муниципального района планируется провести откачку и вывоз фильтрата. 

Биологическая рекультивация – этап рекультивации земель, включающий комплекс агротехнических и фитомелиоративных мероприя-

тий по восстановлению плодородия нарушенных земель (ГОСТ 59070-2020). Осуществляется после технической рекультивации. 

В связи с необходимостью возвращения нарушенных земель в хозяйственный оборот проводится рекультивация полигонов твердых 

коммунальных отходов (далее – ТКО), включающая в себя два этапа: технический и биологический. Технический этап рекультивации 

полигонов ТКО проводится с целью защиты почв, водных ресурсов, атмосферного воздуха, близлежащих территорий от воздействия сва-

лочного тела путем создания рекультивационного покрытия. Биологический этап рекультивации сводится к необходимости преодоления 

или сведения к минимуму неблагоприятных экологических условий за счет улучшения всеми доступными способам свойств субстрата, а 

также подбора подходящего для этих условий ассортимента древесных и травянистых видов растений. С целью поддержания экологиче-

ского состояния окружающей среды в 2024 году в пострекультивационный период санкционированной свалки твердых бытовых отходов в 

урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского муниципального района планируется провести биологическую рекультивацию, 

ведется взаимодействие с министерством природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области о возможности 

направления денежных средств, поступающих от платы за негативное воздействие на окружающую среду, на проведение данных меро-

приятий. 

Существует угроза обрушения дома № 30 по улице Некрасова, необходимо проведение берегоукрепительных мероприятий в районе 

дома № 30 по ул.Некрасова в г.Чудово. Многоквартирный дом построен в непосредственной близости с берегом реки Кересть. За 30 лет, 

прошедших с момента строительства дома, под воздействием стекающих дождевых и талых вод известняковая порода разрушалась, рас-

стояние от склона к реке Кересть до фундамента дома сокращалось и продолжает сокращаться. 

В многоквартирном доме проживает более 140 человек. Непринятие мер по укреплению береговой зоны может привести к негативным 

последствиям – приближение береговой линии к дому. Планируется возведение новых сооружений инженерной защиты и берегоукрепле-

ния реки Кересть, что позволит создать более безопасные условия проживания граждан, проживающих в многоквартирном доме № 30 по 

ул.Некрасова в г.Чудово. 

Для достижения поставленных целей предполагается выполнение следующих мероприятий: 

обеспечение информационной открытости в области обращения с отходами и экологической обстановки в муниципальном районе; 

внедрение на территории Чудовского муниципального района раздельного сбора твердых коммунальных отходов; 

обеспечение сбора от населения и утилизации специализированными организациями ртутьсодержащих ламп; 

проведение комплекса природоохранных мероприятий при рекультивации санкционированной свалки вблизи д.Тушино. 

 

II. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы 

На решение задач и достижение целей муниципальной программы в рамках программно-целевого метода решения экологических про-

блем могут оказать влияние следующие риски: 

макроэкономические риски, связанные с неустойчивостью макроэкономических параметров (уровень инфляции, темпы экономическо-

го роста страны, уровень платежеспособности предприятий, населения, изменение ставок процента Центрального банка Российской Феде-

рации, изменение обменного курса валют, уровень политической стабильности); 

риски законодательных изменений, проявляющиеся в вероятности изменения действующих норм с выходом новых нормативных пра-

вовых актов и невозможностью выполнения каких-либо обязательств в связи с данными изменениями; 

организационные риски, связанные с возможной неэффективной организацией выполнения мероприятий муниципальной программы; 

природные риски, связанные с возможностью возникновения опасных и неблагоприятных процессов и явлений, приводящих к загряз-

нению окружающей среды в муниципальном районе. 

К мерам государственного регулирования и управления указанными рисками, способным минимизировать последствия неблагоприят-

ных явлений и процессов, следует отнести: 

Ожидаемые конечные результаты реа-

лизации муниципальной программы 

не допущение ухудшения экологической ситуации при рекультивации земельного участка в 

районе д.Тушино; 

укрепление берега реки Кересть в районе дома 

№ 30 по ул.Некрасова в г.Чудово за счет посадки древесно-кустарниковой растительности 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                              5 
 

создание эффективной системы организации контроля за исполнением муниципальной программы. 

К правовым рискам реализации муниципальной программы можно отнести: 

риски, связанные с изменениями законодательства (на федеральном и областном уровнях); 

риски, связанные с судебными спорами. 

Управленческие риски связаны с изменением политической обстановки, стратегических и тактических задач, принятием управленче-

ских решений, влияющих на реализацию муниципальной программы.  

В целях минимизации отрицательных последствий в процессе реализации муниципальной программы предусматриваются следующие 

меры управления указанными рисками: 

проведение мониторинга действующего законодательства, влияющего на выполнение программных мероприятий, достижение постав-

ленной цели и решение задач; 

проведение ежегодной корректировки показателей и мероприятий муниципальной программы по результатам мониторинга изменений 

внешних факторов, влияющих на реализацию муниципальной программы. 

 

III. Механизм управления реализацией муниципальной программы 

Администрация Чудовского муниципального района организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за ее 

результаты, рациональное использование выделяемых на выполнение муниципальной программы финансовых средств. 

Оценку соотношения эффективности реализации муниципальной программы с приоритетами, целями и показателями прогноза соци-

ально-экономического развития муниципального района и контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет первый за-

меститель Главы администрации Чудовского муниципального района, обеспечивающий контроль за состоянием и развитием жилищно-

коммунального хозяйства на территории муниципального района. 

В ходе реализации муниципальной программы Администрация Чудовского муниципального района: 

определяет формы и методы управления реализацией муниципальной программы; 

в случае необходимости инициирует внесение изменений в мероприятия муниципальной программы, сроки их реализации, а также в 

соответствии с законодательством - в объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в пределах утвержденных лимитов 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом; 

выполняет функции муниципального заказчика в пределах своих полномочий и сферы ответственности; 

осуществляет реализацию мероприятий муниципальной программы; 

осуществляет представление информации о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с Порядком принятия реше-

ний о разработке муниципальных программ Чудовского муниципального района, города Чудово и их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 08.07.2020 № 623. 

____________________ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность  

Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя Базовое 

значение целевого 

показателя 

(2023 год) 

Значение целевого показателя 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 Создание условий для стабилизации и улучшения качества окружающей среды, экологической безопасности 

1.1 Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровью населения при размещении твердых коммунальных отходов 

1.1.1 Количество проведенного экологического мониторинга рекульти-

вированных земельных участков, загрязненных в результате рас-

положения на них объектов размещения отходов, (ед.) 

1 1 1 1 

1.1.2 Согласование плана мероприятий с министерством природных 

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области 

- да - - 

1.2 Обеспечение безопасности проживания граждан 

1.2.1 Количество публикаций о состоянии окружающей среды и об 

организации деятельности в области обращения с отходами (ед.) 

4 4 4 4 

1.2.2 Количество проведенных берегоукрепительных мероприятий в 

районе дома № 30 по ул.Некрасова в г.Чудово (ед.) 

- 1 - - 

1.2.3 Проведение работ по откачке и вывозу фильтрата в пострекульти-

вационный период санкционированной свалки твердых бытовых 

отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д. Тушино Чудовского 

муниципального района (ед.) 

- 1 - - 

1.2.4 Биологический этап рекультивации в пострекультивационный 

период санкционированной свалки твердых бытовых отходов в 

урочище «Исаков хутор» вблизи д. Тушино Чудовского муници-

пального района (ед.) 

- 1 - - 

_____________________________________ 

 

 

 



 

6                                                                                                                      Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района 
«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность  

Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия Срок реали-

зации 

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя из 

паспорта муници-

пальной програм-

мы) 

Источник финан-

сирования 

Объем финансирования 

по годам (тыс.руб.) 

2024 2025 2026 

1 Задача 1. Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровью населения при размещении твердых коммунальных отходов 

1.1 Экологический мониторинг в период рекуль-

тивации санкционированной свалки вблизи 

д.Тушино Чудовского района 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

2024-2026 годы 1.1.1 областной бюджет 600,0 600,0 900,0 

    

1.2 Согласование плана мероприятий с Министер-

ством природных ресурсов, лесного хозяйства 

и экологии Новгородской области 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

2024-2026 годы 1.1.2 бюджет муници-

пального 

- - - 

2 Задача 2. Обеспечение безопасности проживания граждан 

1.2.1 Количество публикаций о состоянии окружа-

ющей среды и об организации деятельности в 

области обращения с отходами (ед.) 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

2024-2026 годы 1.2.1 бюджет муници-

пального 

- - - 

1.2.2 Проведение работ по укреплению берега около 

дома № 30 по ул.Некрасова в г.Чудово 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

2024 год 1.2.2 бюджет муници-

пального 

- - - 

1.2.3 Откачка и вывоз фильтрата Администрация Чудовского 

муниципального района 

2024-2026 годы  1.2.3 бюджет муници-

пального 

700,0 750,0 750,0 

1.2.4 Биологическая рекультивация санкциониро-

ванной свалки в пострекультивационный пе-

риод 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

2024-2026 годы 1.2.4 бюджет муници-

пального 

500,0 550,0 550,0 

Итого: 1800,0 1900,0 2200,0 

____________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                              7 
 

ПОРЯДОК 

расчета значений целевых показателей муниципальной программы 
Чудовского муниципального района «Охрана окружающей среды и экологическая безопасность  

Чудовского муниципального района на 2021-2023 годы» 
или источники получения информации 

 

№ целевого показа-

теля в паспорте 

муниципальной 

программы 

Наименование целевого показателя, единица измерения Порядок расчета 

значения целевого 

показателя 

Источник получения инфор-

мации, необходимой для рас-

чета целевого показателя 

1.1.1 Количество проведенного экологического мониторинга 

рекультивированных земельных участков, загрязненных в 

результате расположения на них объектов размещения 

отходов, (ед.) 

- данные комитета  

1.1.2 Согласование плана мероприятий с министерством при-

родных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новго-

родской области 

- данные комитета  

1.2.1 Количество публикаций о состоянии окружающей среды 

и об организации деятельности в области обращения с 

отходами (ед.) 

- данные комитета; 

Администраций сельских по-

селений (по согласованию)  

1.2.2 Количество проведенных берегоукрепительных меропри-

ятий в районе дома № 30 по ул.Некрасова в г.Чудово (ед.) 

наличие исполнен-

ного муници-

пального контрак-

та 

данные комитета  

1.2.3 Проведение работ по откачке и вывозу фильтрата в по-

стрекультивационный период санкционированной свалки 

твердых бытовых отходов в урочище «Исаков хутор» 

вблизи д. Тушино Чудовского муниципального района 

(ед.) 

наличие исполнен-

ного муници-

пального контрак-

та 

данные комитета  

1.2.4 Биологический этап рекультивации в пострекультиваци-

онный период санкционированной свалки твердых быто-

вых отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д. Тушино 

Чудовского муниципального района (д.) 

- данные комитета  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2024 № 579  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и  

аннулирования адресов на территории городского поселения  
город Чудово Чудовского района Новгородской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории городского поселения город Чудово Чудовского 

района Новгородской области, утвержденные постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 18.03.2021 № 250, 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2: 

дополнить абзац пятый после слов «(в том числе жилой район, микрорайон, квартал, промышленный район),» словом «набережная,»; 

исключить в абзаце шестом слово «набережная»; 

1.2. в пункте 3: 

заменить в подпункте «а» слова «а также присвоения одного и того же адреса» словами «а также присвоения адреса с аналогичной но-

мерной частью»; 

заменить в подпункте «в» слова «а также внесение адреса в государственный адресный реестр» словами «а также размещения сведений 

об адресе в государственном адресном реестре»; 

1.3. изложить пункт 7 в следующей редакции: 

«7. Присвоение объекту адресации адреса и (или) аннулирование такого адреса осуществляются Администрацией в случаях, преду-

смотренных пунктами 8, 14 и 14.1 настоящих Правил, с соблюдением требований пункта 21 настоящих Правил. 

 

consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84CB4D601C11C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E36B03677CAF0q1G


 

8                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

Кроме того, присвоение объекту адресации адреса или аннулирование такого адреса осуществляются Администрацией на основании 

заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 настоящих Правил.»; 

1.4. изложить пункты 9 и 9.1 в следующей редакции: 

«9. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть та-

ких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие 

здания (строения), сооружения. 

9.1. При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части ад-

ресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.»; 

1.5. дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1. Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется Администрацией на основании информации уполномоченного 

Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего 

государственный кадастровый учет недвижимого имущества, государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, ведение 

Единого государственного реестра недвижимости, о снятии с государственного кадастрового учета недвижимого имущества объекта не-

движимости или исключении из Единого государственного реестра недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в части 

7 статьи 72 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости», представляемой в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного ре-

естра.»; 

1.6. заменить в абзаце восьмом пункта 23 слова «может быть по решению Администрации объединено» словом «объединяется»; 

1.7. в пункте 25: 

заменить в абзаце первом слова «внесению Администрацией в государственный адресный реестр» словами «размещению Админи-

страцией в государственном адресном реестре»; 

заменить в абзаце втором слова «без внесения соответствующих сведений в государственный адресный реестр» словами «без разме-

щения соответствующих сведений в государственном адресном реестре»; 

1.8. заменить в пункте 26 слова «дата внесения сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр» словами 

«дата размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре»; 

1.9. заменить в абзаце четвертом пункта 29 слова «От имени лица, указанного в пункте 27 настоящих Правил» словами «С заявлени-

ем»; 

1.10. изложить пункт 37 в следующей редакции: 

«37. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объ-

екту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в госу-

дарственном адресном реестре осуществляются Администрацией: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»; 

1.11. дополнить пунктом 37.1 следующего содержания: 

«37.1. В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основа-

нии заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 настоящих Правил, и размещения им сведений об адресе 

объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу Админи-

страции предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государ-

ственном адресном реестре в Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомле-

ние об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы меж-

ведомственного электронного взаимодействия.»; 

1.12. в пункте 39:  

изложить абзац первый в следующей редакции: 

«39. Решение Администрации о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из госу-

дарственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном ре-

естре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются Администрацией заявителю (представите-

лю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:»; 

заменить в абзаце четвертом слова «обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр» словами «обеспечивает переда-

чу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии 

сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр»; 

1.13. дополнить абзац первый пункта 61 после слов «дробное числительное» словами «, за исключением арабской цифры «0»,». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                              9 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2024 № 580  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  

«Присвоение адреса объекту адресации, изменению, аннулированию адреса» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, измене-

нию, аннулированию адреса», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 17.08.2022 № 1149, 

следующие изменения: 

1.1. заменить в абзаце четвертом подпункта 1.2.2 пункта 1.2 раздела I слова «От имени собственника объекта адресации» словами «С 

заявлением»; 

1.2. в подпункте 2.3.1: 

дополнить абзац второй словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре»; 

исключить абзац третий; 

дополнить абзац четвертый словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре»; 

1.3. изложить подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела II в следующей редакции: 

«2.4.1. Уполномоченный орган предоставляет муниципальную услугу в срок не более: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - 10 рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»; 

1.4. изложить пункт 3.4.2 раздела III в следующей редакции: 

«3.4.2. Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, проверяет заявление, 

документы на предмет наличия всех документов, необходимых для представления муниципальной услуги и соответствия указанных доку-

ментов установленным требованиям. 

Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, проводит осмотр местонахож-

дения объекта адресации (при необходимости). 

При рассмотрении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должностное лицо Уполномоченного орга-

на, ответственное за предоставление муниципальной услуги, устанавливает наличие (отсутствие) оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом 2.10.2 пункта 2.10 раздела II настоящего Административного регламента. 

По результатам рассмотрения документов специалист Уполномоченного органа, ответственный за предоставление муниципальной 

услуги, подготавливает одно из следующих решений: 

при присвоении адреса объекту адресации на территории муниципального образования: 

о выдаче заявителю решения о присвоении адреса объекту адресации; 

об отказе в выдаче решения о присвоении адреса объекту адресации (в случае наличия оснований, предусмотренных подпунктом 

2.10.2 пункта 2.10 раздела II настоящего Административного регламента); 

при аннулировании адреса объекту адресации на территории муниципального образования: 

о выдаче заявителю решения об аннулировании адреса объекту адресации; 

об отказе в выдаче решения об аннулировании адреса объекту адресации (в случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 

2.10.2 настоящего Административного регламента); 

Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 2 рабочих дней осу-

ществляет оформление решения о предоставлении муниципальной услуги в форме проекта постановления Администрации Чудовского 

муниципального района или решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по форме, утвержденной Приказом Минфина 

России от 11.12.2014 № 146н (далее - документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги), и согласовывает их в 

установленном порядке. 

Документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, подписывается Уполномоченным должностным лицом и 

регистрируется в системе электронного документооборота Уполномоченного органа. 

Решение о предоставлении муниципальной услуги вносится в государственный адресный реестр в течение 3 рабочих дней со дня при-

нятия такого решения уполномоченным на ведение федеральной информационной адресной системы сотрудником Уполномоченного ор-

гана. 

Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за размещение решения о присвоении объекту адресации адреса или анну-

лированию его адреса, не позднее дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре направляет 

запрос оператору федеральной информационной адресной системы о предоставлении выписки из государственного адресного реестра об 

адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.»; 

1.5. пункт 3.4.4 раздела III изложить в следующей редакции: 

«3.4.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

 

 

 



 

10                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 19.03.2024 № 371 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005  

№ 17, следующие изменения: 

1.1. в статье 5: 

подпункт 33 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«33) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реали-

зация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторин-

га реализации молодежной политики»; 

подпункт 34 пункта 1 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей». 

1.2. подпункт 7 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:  

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых ак-

тов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»; 

1.3. в статье 36.1: 

в наименовании статьи заменить слова «официального опубликования (обнародования)» словом «обнародования»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципаль-

ные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Чудовский муници-

пальный район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 

обнародования». 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления в целях обеспечения возможности ознакомления с ними граж-

дан подлежат обнародованию путем официального опубликования в печатном средстве массовой информации, учрежденном для офици-

ального опубликования муниципальных правовых актов - бюллетене «Чудовский вестник» и размещения на официальном сайте муници-

пального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением муниципальных правовых актов или 

их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом». 

в пункте 12 заменить слова «или соглашения» словами «, в том числе соглашения». 

1.4. в статье 37.1: 

в пунктах 1 - 4 слово «(штатной)» исключить; 

в пункте 5: 

слово «(штатной)» исключить; 

цифры «10000» заменить цифрами «20000»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления на постоянной основе и достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность устанавливается 

пенсия за выслугу лет в случаях и при условиях, предусмотренных статьей 1-4 областного закона от 12.07.2007      № 140-ОЗ «О некоторых 

вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области».». 

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в силу после их государственной регистрации и официального 

опубликования в бюллетене «Чудовский вестник». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                            11 
 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» после его государственной регистрации Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 10.04.2024 № 374 

г.Чудово 

 

Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие» 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях развития приоритетного регионального проекта «Активное долголетие» 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Чудовскому муниципальному району принять участие в создании автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 

2. Установить, что Чудовский муниципальный район выступает учредителем автономной некоммерческой организации «Активное 

долголетие». 

3. Администрации Чудовского муниципального района установить порядок участия представителей Чудовского муниципального рай-

она в органах управления автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 

4. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Думы 

Чудовского муниципального 

района              Н.А. Кошелева 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 10.04.2024 № 375 

г.Чудово 

 

О представлении к награждению Почетной грамотой Новгородской областной Думы 
 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Новгородской областной Думы, утвержденным постановлением Новгородской об-

ластной Думы от 25 января 2017 года № 160-ОД, 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Представить к награждению Почетной грамотой Новгородской областной Думы за высокие достижения и заслуги в трудовой 

деятельности, за многолетний добросовестный труд: 

Буханову Ирину Юрьевну - начальника лаборатории Муниципального унитарного предприятия Чудовского муници-

пального района «Чудовский водоканал»; 

Питерскую Галину Михайловну - главного бухгалтера Закрытого акционерного общества «Спецстроймеханизация»; 

Сафарову Татьяну Владимировну - главного бухгалтера Общества с ограниченной ответственностью «Теплосфера»; 

Степанову Татьяну Ивановну - преподавателя областного государственного автономного профессионального образова-

тельного учреждения «Чудовский техникум». 



 

12                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

 

Председатель Думы 

Чудовского муниципального 

района              Н.А. Кошелева 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Извещение о предоставлении земельных участков в аренду 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в аренду земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1002 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0101003, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, г.Чудово, ул.Машиностроителей, з/у 42, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1747 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Новгородская, з/у 25, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1677 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Железнодорожная, з/у 11, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами расположения 

земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма граждан: ежедневно с 

8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 15.04.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 14.05.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в аренду на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельных участков в собственность 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в собственность земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1692 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0700601, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Глушица, ул.Ольховская, з/у 64а, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 2040 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0506301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, з/у 46, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1913 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0506301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Андреевская, з/у 45, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1244 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0506301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, з/у 134, с видом разрешенного использования 

– для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1526 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 60, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1509 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 61, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1241 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 62, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1661 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 63, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 2090 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 64, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 2035 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 65, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                            13 
 

площадью 2256 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 66, с видом разрешенного 

использования для индивидуального жилищного строительства); 

площадью 1793 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0500503, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, з/у 67, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1613 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Новгородская, з/у 15А, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1600 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Новгородская, з/у 15, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1417 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Новгородская, з/у 13, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1168 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Центральная, з/у 68, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1179 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Центральная, з/у 66, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1243 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Центральная, з/у 35, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1591 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0805701, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Слобода, ул.Центральная, з/у 33, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1369 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0806401, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Марьино, ул.Победы, з/у 2А, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1830 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0806401, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Марьино, ул.Победы, з/у 1А, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1976 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0806401, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Марьино, з/у 2, с видом разрешенного использования – для 

индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1773 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0806401, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Марьино, ул.Ветеранов, з/у 2Б, с видом разрешенного использования 

– для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1980 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0806401, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Марьино, ул.Марьина Роща, з/у 27, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 2325 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0806401, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Марьино, ул.Марьина Роща, з/у 29, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами 

расположения земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма 

граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 15.04.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 14.05.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в собственность на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером53:20:0100369:50, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория ГК № 4 по ул.Майская, з/у 

22 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

mailto:zemlyachudovo@yandex.ru
mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru


 

14                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100369:51, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, тер. ГК N4 по ул. Майская, земельный участок 23; КН 53:20:0100369:49, расположенный по адресу: Российская Федера-

ция, Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, город Чудово, 

тер. ГК N4 по ул. Майская, гараж №21 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100621:70, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Железнодорожник, 

земельный участок 5 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100621:69, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, территория СДТ Железнодорожник, земельный участок 4 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100621:82, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Железнодорожник, 

земельный участок 31 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100621:79, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, территория СДТ Железнодорожник, земельный участок 32; 

КН 53:20:0100621:83, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, го-

родское поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ Железнодорожник, земельный участок 30 

КН 53:20:0100621:81, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, го-

родское поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ Железнодорожник, земельный участок 20. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
 
Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100511:9, распо-

ложенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Калинка, з/у 5 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448. 

mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru
mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru
mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7                                            15 
 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100511:4, располо-

женный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, 

город Чудово, территория СДТ Калинка, з/у 10; КН 53:20:0100511:10, расположенный по адресу: Российская Федерация, Российская Фе-

дерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ 

Калинка, з/у 4 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
 
Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100511:20, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Калинка, з/у 21 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100511:21, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, территория СДТ Калинка, з/у 20; КН 53:20:0100511:19, расположенный по адресу: Российская Федерация, Российская 

Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ 

Калинка, з/у 22 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100802:21, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Мелиоратор-2, зе-

мельный участок 64 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100802:18, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, территория СДТ Мелиоратор-2, земельный участок 66 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100622:126, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория  СДТ Полянка, з/у 102 

 

mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru
javascript:void(0);#53:20:0100511:21
mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru
mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru


 

16                                            Бюллетень «Чудовский вестник» 15 апреля 2024 года № 7 
 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100622:123, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, территория СДТ Полянка, з/у 101; КН 53:20:0100622:145, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ Полянка, з/у 103 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

 

Кадастровым инженером Пономарёвой Оксаной Валерьевной, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Енисейская, д. 13, ox_mal@mail.ru, 

тел. 89116372015, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 15454, выполняются ка-

дастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 53:20:0100803:12, рас-

положенного: Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Пруды, з/у 39 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Чудовского муниципального района, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Некра-

сова д.24-а,  8 (81665) 44-448 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Некрасова д.24-

а  20 мая  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишни-

кова, д. 4, ox_mal@mail.ru, тел. 89116372015. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 апреля 2024 г. по 

20 мая 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 15 апреля 2024 г. по 20 мая 2024 г по адресу: 174210, Новгородская обл., г. Чудово, ул. Гречишникова, д. 4. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: КН 53:20:0100803:10, распо-

ложенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудо-

во, город Чудово, территория СДТ Пруды, з/у 38; КН 53:20:0100803:11, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ Пруды, з/у 49; КН 

53:20:0100803:13, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, городское 

поселение город Чудово, город Чудово, территория СДТ Пруды, з/у 40 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О ка-

дастровой деятельности»). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Главный редактор: Шеляпин В.Н. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 12.04.2024 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 9 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 

mailto:ox_mal@mail.ru
mailto:89052900123@mail.ru

